
 
 

 
 
PREISLISTE 

Preise in Schweizer Franken pro Übernachtung inkl. Endreinigung, Bett- und Küchenwäsche 

  Einheitstarif für Sommer und Winter 

Kinder bis 18 Jahre  CHF 19 

Erwachsene ab 18 Jahre  CHF 28 

 

 
Neu: Mindest- und Maximalmietpreise 
Minimalpreis pro Reservationswoche: CHF 2200 excl. Nebenkosten und 30 Personen x Übernachtungen in den 
Kalenderwochen 52, 01, 05-10, 27-31 
Maximalpreis pro Reservationswoche: CHF 6000 excl. Nebenkosten 

Nebenkosten: 
Elektrisch nach Zählerstand (ca. CHF 35 pro Tag) 
Heizung nach Zählerstand (ca. CHF 20 pro Tag im Sommer/ ca. CHF 80 pro Tag im Winter) 
Im Sommer Kehrichtgebühren pauschal CHF 10 pro Tag oder Kurzaufenthalt.  
Im Winter örtliche Kehrichtsackgebühren. CHF 7/ 70l Sack 
Die Mehrwertsteuer beträgt 3.8% auf Übernachtungen incl. Nebenkosten 

Kurtaxen: 
Kurtaxen für Personen ab 12 Jahren 
CHF 5.00 pro Übernachtung inkl. Benutzung ÖV im Unterengadin 

Eine detaillierte Abrechnung erfolgt am Abreisetag. 

 


